

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名: 豊岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	142,060,721,404	固定負債	40,724,152,369
有形固定資産	132,377,900,908	地方債等	33,672,410,886
事業用資産	41,388,927,817	長期未払金	-
土地	6,708,076,148	退職手当引当金	2,108,800,899
立木竹	60,937,329	損失補償等引当金	-
建物	64,403,332,177	その他	4,942,940,584
建物減価償却累計額	-33,739,673,591	流動負債	4,933,537,054
工作物	6,215,849,992	1年内償還予定地方債等	3,521,255,308
工作物減価償却累計額	-2,499,120,744	未払金	767,297,926
船舶	239,404,640	未払費用	9,317,820
船舶減価償却累計額	-222,101,890	前受金	555
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	422,444,712
航空機	-	預り金	100,908,319
航空機減価償却累計額	-	その他	112,312,414
その他	17,714,000	負債合計	45,657,689,423
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	204,509,756	固定資産等形成分	144,226,959,321
インフラ資産	87,136,700,041	余剰分(不足分)	-39,738,500,029
土地	332,249,557	他団体出資等分	35,791,858
建物	2,971,574,776		
建物減価償却累計額	-1,197,034,278		
工作物	297,197,475,377		
工作物減価償却累計額	-212,860,004,367		
その他	1,325,218,806		
その他減価償却累計額	-920,108,070		
建設仮勘定	287,328,240		
物品	10,375,081,027		
物品減価償却累計額	-6,522,807,977		
無形固定資産	397,113,880		
ソフトウェア	225,559,184		
その他	171,554,696		
投資その他の資産	9,285,706,616		
投資及び出資金	562,169,629		
有価証券	65,710,637		
出資金	496,458,992		
その他	-		
長期延滞債権	474,216,872		
長期貸付金	100,301,819		
基金	6,595,908,109		
減債基金	-		
その他	6,595,908,109		
その他	1,581,291,095		
徴収不能引当金	-28,180,908		
流動資産	8,116,673,189		
現金預金	4,787,777,718		
未収金	1,165,495,866		
短期貸付金	-		
基金	2,166,237,917		
財政調整基金	1,400,831,404		
減債基金	765,406,513		
棚卸資産	83,069,547		
その他	4,259,096		
徴収不能引当金	-90,166,955		
繰延資産	4,545,980	純資産合計	104,524,251,150
資産合計	150,181,940,573	負債及び純資産合計	150,181,940,573

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名: 壱岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	39,991,061,878
業務費用	22,860,485,922
人件費	8,073,291,823
職員給与費	6,330,691,398
賞与等引当金繰入額	421,664,204
退職手当引当金繰入額	215,419,745
その他	1,105,516,476
物件費等	13,959,915,365
物件費	6,280,610,423
維持補修費	1,225,813,073
減価償却費	6,453,006,290
その他	485,579
その他の業務費用	827,278,734
支払利息	288,070,613
徴収不能引当金繰入額	36,103,504
その他	503,104,617
移転費用	17,130,575,956
補助金等	14,462,579,746
社会保障給付	2,454,303,970
その他	213,692,240
経常収益	7,843,562,584
使用料及び手数料	6,445,194,977
その他	1,398,367,607
純経常行政コスト	32,147,499,294
臨時損失	1,073,202,812
災害復旧事業費	999,631,848
資産除売却損	47,363,140
損失補償等引当金繰入額	-
その他	26,207,824
臨時利益	26,642,102
資産売却益	6,865,002
その他	19,777,100
純行政コスト	33,194,060,004

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名: 名古屋市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	107,553,546,458	147,871,994,603	-40,318,448,145	-
純行政コスト(△)	-33,194,060,004		-33,189,618,380	-4,441,624
財源	30,271,766,798		30,271,766,798	-
税金等	17,974,748,748		17,974,748,748	-
国県等補助金	12,297,018,050		12,297,018,050	-
本年度差額	-2,922,293,206		-2,917,851,582	-4,441,624
固定資産等の変動(内部変動)		-2,177,665,569	2,177,665,569	
有形固定資産等の増加		4,718,761,466	-4,718,761,466	
有形固定資産等の減少		-5,890,596,020	5,890,596,020	
貸付金・基金等の増加		1,275,118,791	-1,275,118,791	
貸付金・基金等の減少		-2,280,949,806	2,280,949,806	
資産評価差額	640,157	640,157		
無償所管換等	-6	-6		
他団体出資等分の増加			-40,233,482	40,233,482
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-411,814,824	-1,163,392,214	751,577,390	-
その他	304,172,571	-304,617,650	608,790,221	
本年度純資産変動額	-3,029,295,308	-3,645,035,282	579,948,116	35,791,858
本年度末純資産残高	104,524,251,150	144,226,959,321	-39,738,500,029	35,791,858

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名: 名古屋市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	32,896,378,048
業務費用支出	15,765,802,092
人件費支出	7,569,239,138
物件費等支出	7,388,408,497
支払利息支出	281,182,213
その他の支出	526,972,244
移転費用支出	17,130,575,956
補助金等支出	14,462,579,746
社会保障給付支出	2,454,303,970
その他の支出	213,692,240
業務収入	35,506,668,378
税収等収入	17,150,950,391
国県等補助金収入	10,211,831,953
使用料及び手数料収入	6,737,826,285
その他の収入	1,406,059,749
臨時支出	1,036,277,986
災害復旧事業費支出	999,631,848
その他の支出	36,646,138
臨時収入	839,782,345
業務活動収支	2,413,794,689
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,997,449,281
公共施設等整備費支出	4,987,095,970
基金積立金支出	944,582,500
投資及び出資金支出	43,182
貸付金支出	50,267,900
その他の支出	15,459,729
投資活動収入	3,140,742,451
国県等補助金収入	1,026,632,624
基金取崩収入	2,048,323,354
貸付金元金回収収入	50,006,000
資産売却収入	3,610,601
その他の収入	12,169,872
投資活動収支	-2,856,706,830
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,950,139,474
地方債等償還支出	3,896,597,753
その他の支出	53,541,721
財務活動収入	4,432,112,793
地方債等発行収入	4,140,625,237
その他の収入	291,487,556
財務活動収支	481,973,319
本年度資金収支額	39,061,178
前年度末資金残高	4,890,124,231
比例連結割合変更に伴う差額	-209,865,933
本年度末資金残高	4,719,319,476
前年度末歳計外現金残高	67,002,962
本年度歳計外現金増減額	1,455,280
本年度末歳計外現金残高	68,458,242
本年度末現金預金残高	4,787,777,718